

SIBELGA

**Association intercommunale ayant pris la forme d'une
société coopérative**

Exercice 2021

oOo

COMPTES AU 30 JUIN

oOo

Analyse des résultats

oOo

ACTIF	Codes	30/06/2021	31/12/2020
		EUR	EUR
ACTIFS IMMOBILISES	21/28	<u>1.242.651.024,03</u>	<u>1.235.040.464,42</u>
Immobilisations corporelles	22/27	1.238.609.707,46	1.230.999.012,85
Terrains et constructions	22	68.976.088,80	69.253.028,71
Installations, machines et outillage	23	1.120.437.053,31	1.111.723.180,97
Mobilier et matériel roulant	24	48.992.361,92	49.838.610,15
Autres immobilisations corporelles	26	204.203,43	184.193,02
Immobilisations financières	28	4.041.316,57	4.041.451,57
Entreprises liées	280/1	4.018.873,24	4.018.873,24
Participations	280	4.018.873,24	4.018.873,24
Entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation	282/3	3.100,00	3.100,00
Participations	282	3.100,00	3.100,00
Autres immobilisations financières	284/8	19.343,33	19.478,33
Actions et parts	284	288,33	288,33
Créances et cautionnements en numéraire	285/8	19.055,00	19.190,00
ACTIFS CIRCULANTS	29/58	<u>128.182.556,26</u>	<u>129.334.512,17</u>
Stocks et commandes en cours d'exécution	3	14.134.875,52	14.517.183,27
Stocks	30/36	14.134.875,52	14.517.183,27
Approvisionnements	30/31	14.134.875,52	14.517.183,27
Créances à un an au plus	40/41	90.990.717,34	86.566.474,25
Créances commerciales	40	71.258.204,20	64.672.520,93
Autres créances	41	19.732.513,14	21.893.953,32
Placements de trésorerie	50/53	11.902.232,02	11.401.291,23
Autres placements	51/53	11.902.232,02	11.401.291,23
Valeurs disponibles	54/58	6.597.484,14	9.318.340,06
Comptes de régularisation	490/1	4.557.247,24	7.531.223,36
TOTAL DE L'ACTIF	20/58	1.370.833.580,29	1.364.374.976,59

PASSIF	Codes	30/06/2021	31/12/2020
		EUR	EUR
CAPITAUX PROPRES	10/15	<u>876.359.884,47</u>	<u>859.013.018,58</u>
Apport	10/11	580.000.000,00	580.000.000,00
Indisponible	111	580.000.000,00	580.000.000,00
Plus-values de réévaluation	12	194.665.932,65	194.665.932,65
Réserves	13	82.024.355,22	82.024.355,22
Réserves indisponibles	131	82.024.355,22	82.024.355,22
Réserves statutairement indisponibles	1311	200.000,00	200.000,00
Autres	1319	81.824.355,22	81.824.355,22
Résultat du semestre		17.400.217,60	0,00
Subsides en capital	15	2.269.379,00	2.322.730,71
PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES	16	<u>19.818.749,48</u>	<u>19.203.290,84</u>
Provisions pour risques et charges	160/5	19.062.289,93	18.429.047,41
Obligations environnementales	163	2.831.442,66	2.834.916,06
Autres risques et charges	164/5	16.230.847,27	15.594.131,35
Impôts différés	168	756.459,55	774.243,43
DETTES	17/49	<u>474.654.946,34</u>	<u>486.158.667,17</u>
Dettes à plus d'un an	17	131.748.706,35	107.748.706,35
Dettes financières	170/4	124.000.000,00	100.000.000,00
Emprunts obligataires non subordonnés	171	100.000.000,00	100.000.000,00
Établissements de crédit	173	24.000.000,00	0,00
Autres dettes	178/9	7.748.706,35	7.748.706,35
Dettes à un an au plus	42/48	82.665.165,15	121.425.117,40
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	42	1.447.539,31	2.895.078,61
Dettes commerciales	44	57.095.584,57	67.317.212,55
Fournisseurs	440/4	57.095.584,57	67.317.212,55
Acomptes reçus sur commandes	46	17.752,13	15.819,25
Dettes fiscales, salariales et sociales	45	2.900.963,07	1.042.967,49
Impôts	450/3	2.900.963,07	1.042.967,49
Autres dettes	47/48	21.203.326,07	50.154.039,50
Comptes de régularisation	492/3	260.241.074,84	256.984.843,42
TOTAL DU PASSIF	10/49	1.370.833.580,29	1.364.374.976,59

COMPTE DE RESULTATS AU :	Codes	30/06/2021	30/06/2020
		EUR	EUR
Ventes et prestations	70/76A	187.065.532,61	180.419.233,38
Chiffre d'affaires	70	177.492.511,14	172.044.163,77
Autres produits d'exploitation	74	9.552.399,49	8.362.060,83
Produits d'exploitation non récurrents	76A	20.621,98	13.008,78
Coût des ventes et des prestations	60/66A	-158.166.206,96	-145.126.740,92
Approvisionnements et marchandises	60	20.264.577,02	13.888.312,90
Achats	600/8	19.942.598,72	15.206.173,62
Stocks (réduction +, augmentation -)	609	321.978,30	-1.317.860,72
Services et biens divers	61	102.779.518,57	95.799.019,43
Rémunérations, charges sociales et pensions	62	12.837,27	12.743,79
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles	630	31.535.420,13	30.417.531,16
Réductions de valeurs sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales (dotations +, reprises -)	631/4	151.829,20	1.778.702,89
Provisions pour risques et charges (dotations +, utilisations et reprises -)	635/8	636.715,92	-96.380,72
Autres charges d'exploitation	640/8	2.784.404,05	3.316.385,47
Charges d'exploitation non récurrentes	66A	904,80	10.426,00
Bénéfice (Perte) d'exploitation	9901	28.899.325,65	35.292.492,46
Produits financiers	75/76B	131.364,26	132.924,72
Produits financiers récurrents	75	131.364,26	132.924,72
Produits des immobilisations financières	750	1.011,15	1.011,15
Produits des actifs circulants	751	51.552,37	47.918,92
Autres produits financiers	752/9	78.800,74	83.994,65
Charges financières	65/66B	-1.648.162,67	-1.673.703,29
Charges financières récurrentes	65	1.645.594,07	1.671.120,51
Charges des dettes	650	1.602.619,48	1.604.799,47
Autres charges financières	652/9	42.974,59	66.321,04
Charges financières non récurrentes	66B	2.568,60	2.582,78
Résultat du semestre avant impôts	9903	27.382.527,24	33.751.713,89
Prélèvement sur les impôts différés	780	18.689,57	21.416,18
Impôts sur le résultat	67/77	-10.000.999,21	-15.000.814,78
Impôts	670/3	10.000.999,21	15.000.814,78
Résultat du semestre	9904	17.400.217,60	18.772.315,29